
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-RN 
PALÁCIO JOÃO MEDEIROS – GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel. José Marcelino, nº 109, Centro, Marcelino Vieira/RN 
Telefax: 3385-2070 – E-Mail: prefeituramarcelinovieira@gmail.com 

CNPJ: 08.357.618/0001-15 

 

T E R M O   D E   H O M O L O G A Ç Ã O 
 

 

O Prefeito municipal de Marcelino Vieira/RN, na qualidade de Ordenador de Des-
pesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII 
do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido 
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a contratação de empresa 
para futuro e provável fornecimento de peças novas para reposição por maior desconto para 
os veículos pertencentes à frota deste município de Marcelino Vieira/RN, contidas nos ane-
xos deste Edital, resolve HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação no 
que compete a esta Unidade Gestora, na Modalidade Pregão Presencial nº 030-PP/2018-
SRP, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da As-
sessoria Jurídica do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 
 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGA-
DO em favor das seguintes empresas, conforme os respectivos lotes. L. E PNEUS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 08.576.605/0001-37, vencedora do lote 01 – peças para frota de veícu-
los da Secretaria de Educação, com oferta concretizada no valor do percentual desconto de 
29% (vinte e nove por cento); a empresa L D DE OLIVEIRA MENDES EIRELI – ME, inscrita 
no CNPJ nº 12.226.156/0001-74, vencedora do lote 02 - peças para frota de veículos da 
Secretaria de Obras, com oferta concretizada no valor do percentual desconto de 29% (vinte 
e nove por cento); a empresa L D DE OLIVEIRA MENDES EIRELI – ME, inscrita no CNPJ 
nº 12.226.156/0001-74, vencedora do lote 03 - peças para frota de veículos da Secretaria de 
Agricultura, com oferta concretizada no valor do percentual desconto de 30% (trinta por cen-
to); a empresa L D DE OLIVEIRA MENDES EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 
12.226.156/0001-74, vencedora do lote 04 - peças para frota de veículos da Secretaria de 
Saúde, com oferta concretizada no valor do percentual desconto de 30% (trinta por cento), 
e, a empresa UNIVERSAL TRATORES - ME, inscrita no CNPJ nº 04.768.789/0001-86, ven-
cedora do lote 04 - peças para Equipamentos Agrícolas das Secretarias de Obras e de Agri-
cultura, com oferta concretizada no valor do percentual desconto de 30% (trinta por cento)., 
conforme Mapa de Registro de Lances Verbais constante em anexo. 

 
Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis. 
 
Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo 

indicado no Instrumento Convocatório.  
 
Ciência aos interessados. 

 
Publique-se. 

 
Marcelino Vieira/RN, 11 de Julho de 2018 

 
___________________________ 

Kerles Jácome Sarmento 
PREFEITO MUNICIPAL 



 
 

Rio Grande do Norte , 12 de Julho de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1808 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                         1 

Expediente: 
Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte - FEMURN 

 
 

DIRETORIA BIÊNIO 2017-2018 
 
 

PRESIDENTE – Prefeito José Leonardo Cassimiro de Araújo 
  
1º VICE-PRESIDENTE – Cargo vago 
  
2º VICE-PRESIDENTE - Prefeito Luis Eduardo Bento da Silva 
  
3º VICE-PRESIDENTE - Prefeita Maria Bernardete Nunes Rego Gomes 
  
4º VICE-PRESIDENTE - Prefeito Thales André Fernandes 
  
5º VICE-PRESIDENTE - Prefeito Robson de Araújo 
  
SECRETÁRIO GERAL - Prefeito Alessandru Emmanuel Pinheiro e Alves 
  
2ª SECRETÁRIA - Prefeita Suely Fonseca Bezerra de Lima 
  
TESOUREIRO GERAL - Prefeito Laerte Ney de Paiva Fagundes 
  
2ª TESOUREIRA - Prefeita Mara Lourdes Cavalcanti 
 
CONSELHO FISCAL - Prefeito Anteomar Pereira da Silva 
  
CONSELHEIRO FISCAL - Prefeito Francisco das Chagas Félix Bertuleza 
  
CONSELHEIRA FISCAL - Prefeita Patrícia Peixoto Targino 
  
CONSELHEIRO FISCAL SUPLENTE - Prefeito Luiz Antônio Bandeira de Souza 
  
CONSELHEIRA FISCAL SUPLENTE - Prefeita Antônia Ferreira Lima Furtado 
  

 
 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte  é uma solução voltada à 
modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO SERIDÓ ORIENTAL 

(AMSO) 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS 

MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO SERIDÓ ORIENTAL 
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DE 

DOCUMENTAÇÃO PENDENTE - CHAMADA PÚBLICA 
001/2018 

 
Às 09:00 horas do dia 11 de julho de 2018, nas dependências do 
Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Microrregião 
do Seridó Oriental-CIS/AMSO, nesta cidade de Currais Novos/RN, 
perante a Comissão de Licitação Constituída pelas Portarias nº 
001/2017 de 13/06/2017, 002/2018 de 01/02/2018 e 004/2018 de 
04/05/2018, formada por José Josivan de Oliveira – Presidente, Oscar 
Gomes da Silva Neto - Membro e Verônica Juliana Garcia Geraldo - 
Membro. 
Foi aberta a sessão para análise dos documentos apresentados de 
acordo com o prazo estabelecido na sessão de abertura dos envelopes 
no dia 26 de junho de 2018, que tem por objeto credenciamento na 
área médica de pessoas jurídicas, para SERVIÇOS MÉDICOS E DE 
SAÚDE (CONSULTAS - EXAMES COMPLEMENTARES, 
EXAMES LABORATORIAIS – MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE). Apresentaram os documentos solicitados as 
seguintes empresas: ARIANE BEZERRA DE AZEVEDO, CNPJ: 
07.358.739/0001-19; LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS 
LTDA, CNPJ 02.266.905/0001-33; ANGIO IMAGEM VASCULAR 
LTDA, CNPJ: 30.622.661/0001-10; CLINICA OITAVA ROSADO 
LTDA, CNPJ: 40.996.860/0001-41; RF SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA ME, CNPJ: 05.975.779/0001-84; CLINICA DE 
ULTRASSONOGRAFIA DE CAICÓ LTDA ME CNPJ: 
09.126.574/0001-85; e LABORATÓRIO REGIONAL DE 
ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, CNPJ 08.284.440/0001-20; . 
Encerrado o prazo estipulado para apresentação dos documentos, a 
Comissão Permanente de Licitação fez a análise dos documentos 
recebidos. Depois de finalizada a conferência dos documentos a 
Comissão entendeu que as Empresas cumpriram o solicitado e deu por 
Habilitadas as Empresas: ARIANE BEZERRA DE AZEVEDO, 
CNPJ: 07.358.739/0001-19; CLINICA OITAVA ROSADO LTDA, 
CNPJ: 40.996.860/0001-41; RF SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ME, 
CNPJ: 05.975.779/0001-84; e LABORATÓRIO REGIONAL DE 
ANÁLISES CLÍNICAS LTDA, CNPJ 08.284.440/0001-20 e ANGIO 
IMAGEM VASCULAR LTDA, CNPJ: 30.622.661/0001-10. 
Verificou-se ainda que a Empresa CLINICA DE 
ULTRASSONOGRAFIA DE CAICÓ LTDA ME CNPJ: 
09.126.574/0001-85 não apresentou o documento referente ao item 
17. do Edital (alvará de autorização sanitário), tendo esta no seu 
credenciamento apresentado apenas um requerimento solicitando 
prazo de mais 20(vinte) dias para entrega do documento e não 
apresentando no prazo estipulado em Ata registrada no dia 26 de 
junho de 2018 e publicado no Diário Oficial da Femurn no dia 
04/07/2018. Diante destas análises foi dada como inabilitada a 
Empresa CLINICA DE ULTRASSONOGRAFIA DE CAICÓ LTDA 
ME CNPJ: 09.126.574/0001-85. E nada mais havendo a tratar, o 
presidente deu como encerrada a presente reunião, a qual eu, José 
Josivan de Oliveira, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, 
lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelos membros 
integrantes. 
  
JOSÉ JOSIVAN DE OLIVEIRA 
Presidente da CPL 
  
VERÔNICA JULIANA GARCIA GERALDO 
Membro 
  
OSCAR GOMES DA SILVA NETO 
Membro 

Publicado por: 
Verônica Juliana Garcia Geraldo 

Código Identificador:F917DB82 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI  

 
GABINETE DO PREFEITO 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018 

 
O Prefeito do Município de Acari/RN, no uso de suas atribuições 
legais e em consonância com os incisos XXI e XXII do art. 4º da Lei 
n° 10.520/02 e considerando a realização do SRP - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 014/2018 que teve como objeto o registro de preços 
para futura contratação dos serviços de manutenção dos equipamentos 
de ar condicionados pertencentes à Prefeitura Municipal de Acari/RN, 
conforme especificações constantes do Termo de Referência do Edital 
nº 014/2018,HOMOLOGOpor seus próprios fundamentos o presente 
certame eADJUDICOo seu objeto, em favor da empresa REFRI 
PEÇAS EIRELI - ME, CNPJ nº 18.620.984/0001-79 vencedora nos 
seguintes termos: 
Lote I, com maior desconto percentual de 39,5% e Lote II, com 
maior desconto percentual de 20,5%. 
Valor total da contratação é R$ 59.632,90 (cinquenta e nove mil, 
seiscentos e trinta e dois reais e noventa centavos). 
Fica a empresa vencedora intimada para no prazo estipulado no item 
14.2 do Edital do Pregão Presencial nº 014/2018, comparecer a sede 



Rio Grande do Norte , 12 de Julho de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1808 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    87 

ANEXO II a que se refere o DECRETO 00068/18 de 11 de Julho de 
2018, autorizado pela LEI 00597/17. 
  
DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$) 

DE: 

06 01. Sec. Mun. de Saúde / Fundo Mul.de Saúde     

10 301 0075 1.070 Estrut. Rede Serv. At. Basica em Saude     

4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente     

01064 Atenção Básica   1.000,00 

TOTAL Sec. Mun. de Saúde / Fundo Mul.de Saú 1.000,00 

TOTAL GERAL 1.000,00 

  
Lucrécia, 11 de Julho de 2018. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO DUART 
Prefeita Constitucional 

Publicado por: 
Maria Amelia do Amaral 

Código Identificador:8FBC7625 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 036-PP/2018 
 
O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro 
Oficial, torna público que estará realizando no dia 25/07/2018 as 
08:30min, na Sala da CPL, o Pregão Presencial Nº 036-PP/2018, 
com o objeto: contratação dos serviços de hospedagem, para 
acomodar as pessoas para tratamento de saúde na capital do 
nosso Estado do RN. O Edital encontra-se na sala da CPL, em 
horário de expediente das 07:00 às 13:00, ou no portal do 
município no endereço: 
https://marcelinovieira.websiteseguro.com/downloads/?dir=uploa
ds/EDITAIS a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente. Os licitantes interessados poderão solicitar o Edital 
pelo E-Mail cplpmmv@gmail.com, informando seu CNPJ.  
  
FRANCK JACKSON DE ARAÚJO  
Pregoeiro 

Publicado por: 
Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:DF108A8B 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 103/2018 

 
Kerles Jácome Sarmento, Prefeito do município de Marcelino Vieira-
RN, no uso de suas atribuições legais garantidas pelo Art. 73 e 
seguintes da Lei Orgânica do município; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Conceder 30 (trinta) dias de Férias a servidora Ana Cristina 
Lopes, portadora do CPF: 072.047.254-76, lotada na secretaria 
Municipal de Assistência social, ocupante do cargo de Assessora, 
referente ao período aquisitivo 2017, no período de 02/07/2018 a 
31/07/2018; 
  
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02/07/2018, revogando as disposições em 
contrário; 
  
Marcelino Vieira-RN, em 09/07/2018; 
  
KERLES JÁCOME SARMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Raimundo Nonato Filho 

Código Identificador:D1EFAE33 
 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DA ARP Nº 2018.06.29-0002 

 

O Município de Marcelino Vieira/RN, através do gestor 
municipal, torna público a assinatura da Ata de Registro de 
Preços nº 2018.06.29-0002, referente ao Pregão Presencial nº 026-
PP/2018 - SRP. Objeto: contratação de empresa para futuro e 
eventual fornecimento de Medicamentos da Atenção Básica para 
atender a Secretaria Municipal de Saúde através do Fundo 
Municipal de Saúde de Marcelino Vieira/RN. Assinam a presente 
ARP em 29/06/2018 as empresas: PHOSPODONT LTDA. inscrita 
no CNPJ nº 04.451.626/0001-75, representado por José Benedito 
de Oliveira Miranda portador do CPF nº 282.241.084-49, 
vencedora de itens no Valor Total R$ 338.123,00 (Trezentos e 
trinta e oito mil, cento e vinte e três reais); a empresa F WILTON 
CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
07.055.280/0001-84, representado por Francisco Bezerra Irmão 
portador do CPF nº 673.151.434-91, vencedora de itens no valor 
total de R$ 99.050,00 (Noventa e nove mil e cinquenta reais); a 
empresa RDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A 
SAÚDE LTDA. inscrita no CNPJ nº 12.305.387/0001-73, 
representado por Sidney Carlos de Melo portador do CPF nº 
785.484.544-15, vencedora de itens no valor total de R$ 29.399,00 
(Vinte e nove mil trezentos e noventa e nove reais); a empresa 
FREITAS & CRUZ LTDA-ME inscrita no CNPJ nº 
03.647.696/0001-30, representado por Francisco Genildo Cruz 
portador do CPF nº 050.092.274-87, vencedora de itens no valor 
de R$ 22.220,00 (Vinte dois mil duzentos e vinte reais), a empresa 
CIRUFARMA COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ nº 
40.787.152/0001-09, representado por Jose Robério de Almeida 
portador do CPF nº 260.809.234-91, vencedora de itens no valor 
total de R$ 82.150,00 (Oitenta e dois mil cento e cinquenta reais), e a 
empresa DROGARIA FONTE LTDA inscrita no CNPJ nº 
08.778.201/0001-26, representado por Fábio Daniel Anselmo 
Pereira portador do CPF nº 867.889.574-87, vencedora de itens no 
valor total de R$ 30.715,00 (Trinta mil setecentos e quinze reais). 
Ata assinada pelo Gestor Municipal de Marcelino Vieira/RN, o Sr. 
Kerles Jácome Sarmento – Prefeito Municipal e Representantes 
das empresas contratadas. A ATA de Registro de preços na sua 
integra encontra-se na Administração Municipal de Marcelino 
Vieira-RN, para conhecimento de interessados juridicamente 
amparados por Lei 

Publicado por: 
Vandygna Emiliana Chaves da Silva 

Código Identificador:228036FF 
 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Município de Marcelino Vieira/RN, através do gestor 
municipal, torna público a assinatura da Homologação do Pregão 
Presencial nº 030-PP/2018-SRP, cujo o objeto é a contratação de 
empresa especializada no fornecimento de peças novas para 
reposição por maior desconto para os veículos pertencentes à 
frota deste município de Marcelino Vieira/RN. Após analise 
Jurídica favorável ao presente certame, faz-se a Adjudicação e a 
Homologação as empresas L D DE OLIVEIRA MENDES 
EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 12.226.156/0001-74, 
representada por Tamara de Freitas Pereira, L. E PNEUS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 08.576.605/0001-37, representado por 
Francisco Edilson Xavier Rebouças, UNIVERSAL TRATORES - 
ME, inscrita no CNPJ nº 04768789000186, representado por 
Ramony Tygana de Oliveira dos Santos.  
  
KERLES JÁCOME SARMENTO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Vandygna Emiliana Chaves da Silva 

Código Identificador:381B77E9 
 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Município de Marcelino Vieira/RN, através do gestor 
municipal, torna público a assinatura da Homologação do Pregão 
Presencial nº 031-PP/2018-SRP, cujo o objeto é a contratação de 
empresa especializada no fornecimento e manutenção técnica 



Rio Grande do Norte , 12 de Julho de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1808 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    88 

presencial de software gerenciador para o setor de licitação, de 
compras e serviços, folha, digitalização e outros softwares para as 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN. 
Após analise Jurídica favorável a Adjudicação do presente 
certame, faz-se e a Homologação a empresa A C Alexandre de 
Oliveira – ME, inscrita no CNPJ nº 70.157.680/0001-37, 
representada pelo Sr. Antônio Claudio Alexandre de Oliveira 
inscrito no CPF nº 318.226.143-68.   
  
KERLES JÁCOME SARMENTO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Vandygna Emiliana Chaves da Silva 

Código Identificador:0682ACC5 
 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE HABILITAÇÃO DE LICITAÇÃO 002-TP/2018 

 
O Município de Marcelino Vieira/RN, através da CPL, torna 
público que foi realizada a abertura da sessão de Habilitação 
referente a Processo Licitatório nº 002-TP/2018, ocorrido em 
10/07/2018, foi iniciada a Habilitação das empresa, que devido ao 
grande volume de documentos e argumentos sobre inabilitação 
dos concorrentes, a CPL irá julgar da a habilitação em sessão 
reservada e publicará em breve o seu resultado para ciência de 
todos, neste mesmo veiculo de comunicação. 
  
MARIA DO SOCORRO SILVESTRE 
Presidenta da CPL. 

Publicado por: 
Vandygna Emiliana Chaves da Silva 

Código Identificador:3F2237D8 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA Nº 42/2018, DE 11 DE JULHO DE 2018 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE MAXARANGUAPE-RN, NO EXERCÍCIO DAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NA MELHOR FORMA DA LEI 
ORGANICA DO MUNICIPIO, 
RESOLVE: 
  
Art.1°. EXONERAR OS SERVIDORES LISTADOS ABAIXO DOS 
RESPECTIVOS CARGOS EM COMISSÃO: 
  
NOME CPF CARGO 

SERGIO COSTA DE ALMEIDA 297.209.904-49 SECRETARIO ADJUNTO 

  
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
  
PEDRO ENEAS DO NASCIMENTO NETO 
Secretário Municipal de Administração 

Publicado por: 
Pedro Eneas do Nascimento Neto 

Código Identificador:52409DFD 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHAS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL MONTANHAS 

DECRETO 48/2018 
 

Dispõe sobre alteração da data da Feira Livre do 
Município de Montanhas, e dá outras providências. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, Sr. Manuel 
Gustavo de Araújo Moreira, no uso de suas atribuições legais, 
especialmente as que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

Considerando os princípios administrativos da razoabilidade, da 
finalidade, e da supremacia do interesse público; 
  
Considerando o princípio constitucional e administrativo da 
eficiência; 
  
Considerando a cultura municipal dos festejos do aniversário de 
emancipação política e social do município, envolvendo a população 
com os eventos artísticos e culturais; 
  
DECRETA: 
  
Art. 1º- Fica DECRETADA a alteração da data da feira livre do 
município de Montanhas/RN, do dia 21/07/2018 (sábado) para o dia 
22/07/2018 (domingo), em virtude do período festivo alusivo ao 55º 
aniversário de emancipação política e social do município de 
Montanhas/RN. 
  
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Art. 3º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Montanhas/RN, 11 de Julho de 2018. 
  
MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:5EEDE748 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2018 RESULTADO DE 
JULGAMENTO AMOSTRAS– FASE DE HABILITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através do Pregoeiro 
Oficial, torna público o resultado da amostra da Licitação – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 024/2018. Que a empresa: M.J.S. INDÚSTRIA 
DE CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
04.034.176/0001-15 e L M SERVGRAFICA E COPIADORA 
ALTDA ME inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.805.649/0001-29 
foram analisada as amostras apresentada pela empresa e as mesmas 
foram APROVADAS e considerada “HABILITADAS”. Os 
documentos pertinentes ao evidenciado processo estão franqueados 
aos interessados. Desde já, abre-se o prazo legal de recurso. 
  
Monte Alegre/RN, em 10 de julho de 2018. 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:4865F6F1 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 24/2018. 
 
ADJUDICAMOS, os vencedores do Pregão Presencial nº 24/2018, 
realizado em 14/06/2018, a saber: 
Objeto: Contratação de empresa para confecção de camisas, 
uniformes escolar e de uniformes de trabalho  
J.D. ALVES MISAEL ME- CNPJ: 10.685.202/0001-78 , saiu 
vencedor nos itens: 10, 11, 12, 13, 14 ; totalizando o valor de R$ 
24.065,00 (vinte e quatro mil e sessenta e cinco reais). 
JOZILMA MARIA DE CARVALHO EPP- CNPJ: 
04.805.345/0001-73 , saiu vencedor nos itens: 2, 4 ; totalizando o 
valor de R$ 11.930,00 (onze mil, novecentos e trinta reais). 



11/07/2018 Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/381B77E9 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

 
O Município de Marcelino Vieira/RN, através do gestor
municipal, torna público a assinatura da Homologação do Pregão
Presencial nº 030-PP/2018-SRP, cujo o objeto é a contratação de
empresa especializada no fornecimento de peças novas para
reposição por maior desconto para os veículos pertencentes à frota
deste município de Marcelino Vieira/RN. Após analise Jurídica
favorável ao presente certame, faz-se a Adjudicação e a
Homologação as empresas L D DE OLIVEIRA MENDES EIRELI
– ME, inscrita no CNPJ nº 12.226.156/0001-74, representada por
Tamara de Freitas Pereira, L. E PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ
nº 08.576.605/0001-37, representado por Francisco Edilson Xavier
Rebouças, UNIVERSAL TRATORES - ME, inscrita no CNPJ nº
04768789000186, representado por Ramony Tygana de Oliveira
dos Santos.
 
KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito Municipal

 
Publicado por: 

Vandygna Emiliana Chaves da Silva 
Código Identificador:381B77E9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 12/07/2018. Edição 1808 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


